PAGE
5

[image: image1.png]X

1>

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2016

	№
	82/43

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

В целях реализации части 1 статьи 15 Федерального закона                             от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.06.2015 № 176-ФЗ) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                               от 04.09.2012 № 169/516 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ)», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2. Внести в постановление Правительства Кировской области                              от 09.10.2012 № 174/615 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697) следующие изменения:
2.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения и установку телефона реабилитированным лицам», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

2.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выплата социального пособия на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению               № 4.

2.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Кировской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.

3. Внести в постановление Правительства Кировской области                                       от  28.11.2012 № 183/710 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697) следующие изменения:

3.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление единовременного пособия при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» согласно приложению № 6.

3.2. Пункты 4 и 5 исключить.

4. Внести в постановление Правительства Кировской области                              от 19.02.2013 № 196/76 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697) следующие изменения:
4.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной выплаты семьям погибших (умерших) и пропавших без вести участников боевых действий», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 7.

4.2. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты инвалидам боевых действий», утвержденный вышеуказанным постановлением, в новой редакции согласно приложению № 8.

5. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области  от   18.06.2013 № 213/342 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697), утвердив изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов» согласно приложению № 9.

6. Внести в постановление Правительства Кировской области  от   02.10.2013 № 229/640 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697) следующие изменения:
6.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 10.

6.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 11.

7. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области  от    24.12.2013 № 241/863 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2015 № 61/622), утвердив  изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги  «Предоставление ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан» согласно приложению № 12.

8. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области  от  10.09.2014 № 279/629 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697), утвердив  изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации» согласно приложению № 13.

9. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области  от   26.12.2014 № 18/251   «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.10.2015 № 67/697), утвердив  изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги  «Предоставление ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов» согласно приложению № 14.
10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области      Н.Ю. Белых